海南师范大学学生处
海师学函[2016]53号

海南师范大学学生处、教务处

关于进行校纪校规和学籍管理知识考试的通知

各学院：

    校纪校规和学籍管理知识考试是学生教育管理工作的重要形式和有效途径，为了让2016级新生全面深入了解我校现行学生管理制度，自觉把规章制度内化为自己的行为规范，建设一个健康、文明、和谐的校园，根据《海南师范大学办公室关于认真做好2016级新生接待和入学教育工作的通知》（海师办[2016]45号）的要求，学生处、教务处决定进行2016级校纪校规和学籍管理知识考试，现将考试的有关安排通知如下：
一、考试时间

2016年11月15日（周二）下午3：00—4：30。

二、考试形式

考试采用开卷形式进行，学生双人双座，独立完成，时间为90分钟。

三、监考、考试地点、领卷地点

1、考试的监考人员由各学院负责安排。

2、考试地点由各学院登录“海南师范大学数字化校园信息平台”申请教室，自行安排。

3、领卷地点：龙昆南校区在田家炳教育书院一楼大厅，桂林洋校区在公共楼一楼大厅。各监考人员请于考试当天下午2：30前到指定地点领取试卷。

四、考试范围及命题

1、考试范围为2016年9月编印的《海南师范大学学生手册》、《学生学籍管理手册》。

2、考试由学生处、教务处统一命题和印刷试卷。

五、考试纪律

1、考试时学生须携带有效证件（身份证或学生证），提前10分钟进入教室，并按指定位置就座，服从监考教师安排。

2、考试开始20分钟后不准再进入考场，一律按缺考论处。

3、考试过程关闭手机，严禁互抄、旁窥、替考等违纪行为。违反考试纪律的当场取消考试资格，答卷作废，成绩以零分记载，并按有关规定严肃处理。

六、评卷及成绩
1、评卷时间：评卷工作于2016年11月18日前结束，由各学院组织相关人员集中评卷。

2、考试成绩80分为合格，以班级为单位登记分数。

七、奖励

考试设优秀组织奖7个，奖励认真组织考试、学生成绩平均分位列全校前五名的学院。

八、要求

1、举行校纪校规和学籍管理知识考试是促进校风学风建设的一项重要举措，各学院要提高认识，统一思想，按通知要求认真做好准备工作，加强考试管理，确保考试顺利进行。

2、各学院要认真组织2016级学生学习《海南师范大学学生手册》、《学生学籍管理手册》，动员学生积极备考。

3、校纪校规和学籍管理知识考试不合格的学生，取消当年度各类评优和评定奖学金资格，不合格的学生由学生处统一安排补考。

4、2016年11月14日，各学院将考试安排表（电子版）报送学生处赵有生老师（173090286@qq.com）。

5、2016年11月18日前，各学院将考试情况以书面形式报学生处，内容包括应考人数、实考人数、合格率、全院学生平均分、各班级成绩单。

以上通知请各学院遵照执行。

 海南师范大学学生处    教务处

2016年11月11日

抄  送：学校领导  党政办  组织部  宣传部  团委  教务处

海南师范大学学生处                2016年11月11日印

（共印40份）

- 3 -